delineat. Ipse denique *Redus* insecta gal-  
larum ab anima arborum vegetabili strai-  
credidit de gli infesti p. 88.

Adducunt fere priores, Stahliani maxi-  
me, naevos ab imaginatione materna  
STAHL p. 492. similitudinem parentum,  
errores, monstra, manifesta, ut credunt,  
argumenta & strui fetus, & ab ante finito  
strui, & in struendo mutari posse. Verum  
ante me *Valinarius* ornata demonstravit,  
nimis artificiosam esse fabricam anima-  
lium, quam quae possit ab anima imper-  
fecta, saepe fructu, temper ignara &  
infia frui c. XV. n. 9. atque *NIGRI-*  
*SOLIO* reponi potest, quando praede-  
lineata flamina dicit esse, & animam  
tantum secundum divinam delineationem  
fruere p. 342. id omne quod contra evo-  
lutiones dictum est. Sed etiam Lockiana  
demonstratio huic theoriae repugnat, ex  
qua confitas omnes ideas, adeoque omnem  
peritiam nobis per sensus advenire, nullam  
adeo animae pulli gallinacei sui cor-  
poris sruendi, nullam animae fetus  
humani fabricandi corporis humani facul-  
tatem esse posse. Non ignoro λαγων &  
λαγωνισμον, voces, quae intellectum abs-  
que perceptione re intellegit, voluntate  
abique notitia ponunt ejus, quod  
volumus. Deinde plurimum contra  
animae vim structricem facient exempla  
plantarum, quarum singulae partes singu-  
lam arborum reparant, adeoque in una  
arbore infinitas animas ponit necesse fore,  
quod validum argumentum, acutissime  
ut telet, urit III. *Werlhofius* noster cau-  
tol. de febrib. p. 78. De naevis vide  
not.

*z. Mare*) Extinctio z\* vividi genitalis  
humoris. Singulare experimenta in hanc  
rem capta sunt. Testium ablatio hoc de-  
monstrat. Crudelitas hominum ingeniosa  
est: docuit spadones facere, quibus soli testes  
contunduntur, ut secerere definant. Pe-  
nem habent, & prostatas, & unice defunt  
animalcula, sed steriles sunt \*\*.

Fe

not. cc. & interim accipe, nihil rariores  
in plantis naevos esse, & monstra, &  
bicipita flamina, & petala ex flaminibus,  
ex neclaris multiplicata, ubi mani-  
festissimae degenerations, similes illis,  
quae nostris sensibus accident, abisque  
falsificatione, nisi fallor, aberrantis animae,  
per sola hortulanorum mangonia procur-  
rantur.

Modulorum denique theoria inexplica-  
bilis est. Nam modulorum icones reci-  
pit cera, sed congruens & aequalis modu-  
lo: quid autem ad corpus virile genula  
feminis? & quenam liquidi consunt in-  
organici cum perfelissima fabrica corporis  
similitudo? Tum recte *Aristoteles*, etiam  
a mancis integros generari bis. anim.  
L. VII. c. 6.

*g\** Inde sterilitas a gonorrhoeis DCLI. neque  
tamen perpetua, nam etiam a lue cum  
reliqua valetudine sana animalia reparan-  
tur. Huc forte pertinent frigiditates ho-  
minum optimi habitus, passim observatae  
E. N. C. Dec. III. ann. IV, obs. 32.

*g\*\** DCLI. Verum in viris multæ aliae cau-  
sae hue vertentes, omnia nempe virtus,  
quae feminis boni validam ejectionem ex  
urethra impediunt: ut scirrhii prostatæ, ca-

*Femina*) Quando vel ova bona defuntur, vel ovaria scirrho vitiantur, vulgatissimum est in sterili malo, nihil enim frequentius est in steriliū feminarum cadaveribus, ovam scirrhosam in ovario duritium, aut hydatides reperi. Posunt etiam ovaria ablatas esse, quod fit in percabus; his enim exsectis ovariis nullus unquam partus sequitur, licet venerem passae fuerint. Porro inter causas obstruktionis est tubarum <sup>k</sup> Fallopianarum obstruacio. Iterum uterus potest nimis fiscus esse, aut nimis servido perfundi sanguine, aut potest mala in fundo uteri dispositio adesse <sup>l</sup>, quae intercedit, ne placenti ibi adfigi, aut uterus expandi possit, frequens etiam malum, centies visum **HAR-**  
**VEIO.**

runcolae five cicatrices circa verumontanum DCLIV, defetus aliquis in erezione &c.

*h* Ut ex *Morgagno* citavi, & ipse reperio, nihil fleatositibus, & hydatibus ovarii frequentius esse.

*i* DCLXVIII.

*k* DCLXVIII. *Ruyssch* obs. 83.

*l* Qualis frequentissime post abortus supereft. novorum causa abortivum. Sed & scirrhī in utero steriliū vulgo reperiuntur. *Rau-* *si de partu caes.* c. 3. *Hildanus Cen.* I. obs. 65, 66. Hipp. *nepi yvren.* *β*. Et sola obesitas sterilitatem facit apud *Hippo-* *cratm. Panarolm. Scherig. Syllephil. P.* 173, & *Gebema*, & alios. Sterilitas plerumque est a feminarum vito. *Manningham* p. 1611, 17. *Auctor tr. de l'impuissance Paris.* 1611, II. p. 46.

*VEIO.* Praeclare *HIPPONCRATES* <sup>m</sup>, mulierem non concipere, vel quia uteri rheumatismo laborat, *μυκτηρίσμα* aut mucolo fluxu, qui per purgantia medicamenta fortissima sanari potest: Eundem eventum post diuturnum fluentem album sepe vidi, & sanitatem diaeta exsecante, myrra, rheo, aut tamarindis refutui, uti egregie *CHAR-* *LETONVS* monet. Ita enim ficeatae cotyledones melius comprehendunt, quam prius, in nimis lubrico utero. Si a scirrho uteri malum fuerit, laxantia adjuvant, & balneorum usus.

*Utrisque* In Gallia illustris casus contigit, Princeps (I. G. nobilis) erat, qui diu cum optima uxore in sterili conjugio vixerat. Ultimo ex iudicio supremae curiae conjugium solutum est. Eodem consilio captio maritus in viduum thorum alias uxorem ducit: & vidua nupht alteri: & ille filios, haec prolem pariter ex secundo conjugio tulit. Adparet fecunditatem etiam a mutua quadam relatione pendere posse, absque ullo absoluto vitio, aut viri, aut feminae. In brutis animalibus observatio frequentior est, & saepe accidit, ut generifissimi caballi equas minime inpraegnent, quae ab aliis admitti facile concipiunt.